
Sonntägliche kirchliche Feiern der Pfarreien 

von Gsies, Taisten, Niederdorf und Prags 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PFARRBRIEF 

FÜR DIE PFARREI VON WELSBERG 

21/2025 

27.10. – 09.11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fr. 31.10. Ta 

Nd 

19:00 

19:00 

Vorabendmesse 

Vorabendmesse 

Sa. 01.11. Mr 

Mg 

Nd 

Prags 

St.Vt. 

Ta 

Pi 

10:15 

08:30 

14:30 

08:00 

13:30 

14:00 

08:30 

Messe ansch. Totengedenken  

Messe ansch. Totengedenken 

Totengedenken im Friedhof 

Hl. Messe 

Totengedenken 

Totengedenken 

Wort-Gottes-Feier 

So. 02.11. Ta 

Mg 

Pi 

Nd 

Prags 

08:30 

08:30 

08:30 

10:15 

18:30 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Seelenrosenkranz 

Sa. 08.11. Prags 19:00 Vorabendmesse 

So. 09.11. Mr 

Mg 

Pi 

Ta 

Nd 

10:00 

08:30 

08:30 

08:30

10:15 

Patrozinium 

Wort-Gottes-Feier 

Hl. Messe 

Hl. Messe 

Wort-Gottes-Feier 

Sprechstunden des Pfarrers Pfarrer Paul Schwienbacher Tel 3400634964 

in Welsberg jeden zweiten Dienstag nach der Hl. Messe im Pfarrhaus bis 10:30 Uhr 

 



Kirchliche Feiern der Pfarrei zur Hl. Margareth in Welsberg 

Woche vom 27.10. - 02.11. 

 
 

 

 

Kirchliche Feiern der Pfarrei zur Hl. Margareth in Welsberg 

 Woche vom 03.11. – 09.11. 

 

Di. 28.10. 09:00         Hl. Messe 
Gedenken: Lotte Rabensteiner; Paula Oberhammer; 
                     Ernst Schweitzer 

Do. 30.10. 09:00       Laudes 
Fr. 31.10. 09:00       Rosenkranz    
Sa. 01.11. Hochfest Allerheiligen 

 

10:00     Hl. Messe      

Musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor 

Gedenken: Johann Weitlaner u. für verst.  Angehörige (Jtg.);  

                   Albert Steinmair; Fam. Obmascher und Schweizer;  

                    L.u.V.d.Fam. Schwingshackl/Vorderplun; 

                    Hannes Oberstaller 

 

13:30      Rosenkranz in der Rainkirche 

14:00      Totengedenken im Friedhof 

Musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor und der Musikkapelle 

So. 02.11. 31. Sonntag im Jahreskreis 

Allerseelen 
 

10:00     Hl. Messe und Requiem für die Verstorbenen 

                                        in der Pfarrkirche  

Mitgestaltet von der Katholischen Frauenbewegung 

Musikalisch Mitgestaltet vom Kirchenchor 

Gedenken: Fam. Obmascher; Fam. Pichler, Burger u. Amalthof;  

                    Josef u. Theresia Bachmann u. Angehörige 

Di.04.11.                 keine  Hl. Messe 
 

Do.06.11. 09:00      Laudes 
Fr. 07.11. 09:00      Rosenkranz    

So.09.11. 32. Sonntag im Jahreskreis 

 Opfersammlung für die Pfarrgemeinde 

 

10:00     Wort-Gottes-Feier 

Musikalisch mitgestaltet von der Schola 

 


