Sonntägliche kirchliche Feiern der Pfarreien

von Gsies, Taisten, Niederdorf und Prags

	04.40		40.00	
Fr.	31.10.	Ta	19:00	Vorabendmesse
		Nd	19:00	Vorabendmesse
Sa.	01.11.	Mr	10:15	Messe ansch. Totengedenken
		Mg	08:30	Messe ansch. Totengedenken
		Nd	14:30	Totengedenken im Friedhof
		Prags	08:00	Hl. Messe
		St.Vt.	13:30	Totengedenken
		Ta	14:00	Totengedenken
		Pi	08:30	Wort-Gottes-Feier
So.	02.11.	Ta	08:30	Hl. Messe
		Mg	08:30	Hl. Messe
		Pi	08:30	Hl. Messe
		Nd	10:15	Hl. Messe
		Prags	18:30	Seelenrosenkranz
Sa.	08.11.	Prags	19:00	Vorabendmesse
So.	09.11.	Mr	10:00	Patrozinium
		Mg	08:30	Wort-Gottes-Feier
		Pi	08:30	Hl. Messe
		Ta	08:30	Hl. Messe
		Nd	10:15	Wort-Gottes-Feier

PFARRBRIEF

FÜR DIE PFARREI VON WELSBERG

21/2025

27.10. – **09.11.**



Allerheiligen und Allerseelen



Sprechstunden des Pfarrers Pfarrer Paul Schwienbacher Tel 3400634964 in Welsberg jeden zweiten Dienstag nach der Hl. Messe im Pfarrhaus bis 10:30 Uhr

Kirchliche Feiern der Pfarrei zur Hl. Margareth in Welsberg

Woche vom 27.10. - 02.11.

Di. 28.10.	09:00 Hl. Messe			
	<u>Gedenken:</u> Lotte Rabensteiner; Paula Oberhammer;			
	Ernst Schweitzer			
Do. 30.10.	09:00 Laudes			
Fr. 31.10.	09:00 Rosenkranz			
Sa. 01.11.	<u>Hochfest Allerheiligen</u>			
	10:00 Hl. Messe			
	Musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor			
	<u>Gedenken:</u> Johann Weitlaner u. für verst. Angehörige (Jtg.);			
	Albert Steinmair; Fam. Obmascher und Schweizer;			
	L.u.V.d.Fam. Schwingshackl/Vorderplun;			
	Hannes Oberstaller			
	13:30 Rosenkranz in der Rainkirche			
	14:00 Totengedenken im Friedhof			
	Musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor und der Musikkapelle			
So. 02.11.	31. Sonntag im Jahreskreis			
	<u>Allerseelen</u>			
	10:00 Hl. Messe und Requiem für die Verstorbenen			
	in der Pfarrkirche			
	Mitgestaltet von der Katholischen Frauenbewegung			
	Musikalisch Mitgestaltet vom Kirchenchor			
	<u>Gedenken:</u> Fam. Obmascher; Fam. Pichler, Burger u. Amalthof;			
	Josef u. Theresia Bachmann u. Angehörige			

Kirchliche Feiern der Pfarrei zur Hl. Margareth in Welsberg

Woche vom 03.11. - 09.11.

Di.04.11.	<mark>keine Hl. Messe</mark>		
Do.06.11. Fr. 07.11.	09:00 Laudes 09:00 Rosenkranz		
So.09.11.	32. Sonntag im Jahreskreis Opfersammlung für die Pfarrgemeinde		
	10:00 Wort-Gottes-Feier Musikalisch mitgestaltet von der Schola		

